ESTADO DE SANTA CATARINA
MUNICÍPIO DE ARROIO TRINTA
CNPJ:82.826.462/0001-27
Rua XV de Novembro, 26 - Centro
CEP: 89.590-000 - Arroio Trinta - SC

Processo Administrativo Nº 0073/2016 - DL
Dispensa de Licitação Nº 0028/2016 - DL
Setor(es) Solicitante(s): FUNDO M.DE ASSISTÊNCIA SOCIAL

TERMO DE RATIFICAÇÃO DE DISPENSA DE LICITAÇÃO

Ratifico a presente Dispensa de Licitação, com fundamento conforme Art. 24, inc. II da Lei 8.666/93, e demais legislação aplicável, tendo como OBJETO: AQUISIÇÃO DE CAIXAS DE CHOCOLATES SORTIDOS DE DIVERSOS SABORES, PARA DISTRIBUIÇÃO GRATUITA ÀS CRIANÇAS DE 0 A 12 ANOS, NAS CELEBRAÇÕES DE NATAL.

[bookmark: _GoBack]Nestes termos:

Modalidade: Dispensa De Licitação: Nº 0028/2016 - DL
Fornecedor: SUPERMERCADO SPRÍCIGO LTDA - EPP (86.550.449/0001-49)
Valor Total: R$ R$ 4.339,50 (quatro mil e trezentos e trinta e nove reais e cinquenta centavos)
Regimento:  Lei 8.666 de 21 de junho de 1993 e alterações posteriores.

Publique-se.

Arroio Trinta - SC, 09 de Dezembro de 2016

ALCIDIR FELCHILCHER
Prefeito Municipal